

Keskustelualoite KA 11/2025 vp

Saara Hyrkkö vihr

Keskustelualoite vihreän eduskuntaryhmän vaihtoehtobudjetista vuodelle 2026

Eduskunnan puhemiehelle

Suomi tarvitsee rohkeutta rakentaa valoisampaa tulevaisuutta. Julkista taloutta voidaan vahvistaa uhraamatta kaikkein arvokkainta: turvallista lapsuutta ja nuoruutta, ainutlaatuista luontoa ja tasa-arvoisia mahdollisuuksia hyvään elämään. Suomi voi selvitä vaikeista vuosista ilman, että hyvinvointivaltion perusrakenteita romutetaan ja yhteiskuntaamme koossa pitävää luottamusta murretaan. Suomella on hyvä mahdollisuus kestävään kasvuun ja vahvaan työllisyyteen, kunhan valitsemme viisaasti.

Emme saa antaa periksi ilmastokriisin ja luontokadon edessä. Suomella tulee olla rohkeutta karsia haitallisia yritystukia ja asettaa ympäristöhaitoille hintalappu. Näin vahvistamme julkista taloutta, vauhditamme reilua kilpailua ja torjumme ympäristöuhkia samalla kertaa. Koulutuksesta ja kulttuurista tulee rakentaa Suomen sivistykselle ja taloudelle vankka kivijalka. Vihreät haluaa vahvistaa koulutuspolkua taaperoista tohtoreihin ja tehdä luovista aloista Suomen seuraavan vientivaltin.

Vihreät tavoittelee Suomea, jossa hoitoon pääsee ajoissa ja lapsitoiveet toteutuvat. Erityisesti peruspalveluita, ennaltaehkäisyä ja hoidon jatkuvuutta on vahvistettava. Tarvitsemme panostuksia mielenterveyteen, tukea lapsiperheille sekä nopeamman hoitopääsyn turvaavan hoitotakuun.

Yhteiskunnan vahvuuden mitta on se, kuinka kohtelemme heikoimmassa asemassa olevia. Vihreät rakentaa Suomea, joka kannattelee jokaista — ei vain hyväosaisia. Vähemmistöjen oikeuksien toteutumiseen sekä naisiin kohdistuvan väkivallan vastaiseen työhön on panostettava. Lapsiperheköyhyyttä ja eriarvoisuuden kasvua on torjuttava määrätietoisesti.

Vahva talous edellyttää osaamista, innovaatioita ja työtä. Käynnissä olevaan työllisyyskriisiin on vastattava päättäväisesti. Työnteon kannustimia tulee vahvistaa lisäämällä käteen jäävän palkan määrää, pienyrittäjien ja itsensä työllistävien asemaa tulee parantaa ja vihreitä investointeja tulee houkutella kaikkialle Suomeen. Pelikentän tulee olla reilu kaikille yrityksille.

Vihreät rakentaa Suomea, jossa yhä useampi uskaltaa luottaa tulevaan. Vihreillä on tarjota inhimillinen, ekologinen ja taloudellisesti kestävä vaihtoehto. Julkista taloutta voidaan vahvistaa ilman leikkauksia lapsilta, luonnolta ja tulevaisuudelta. Se edellyttää rohkeutta valita toisin — rohkeutta rakentaa valoisampaa tulevaisuutta.

Keskustelualoite KA 11/2025 vp

Edellä olevan perusteella ehdotan,

että eduskunta käy ajankohtaiskeskustelun vihreän eduskuntaryhmän vaihtoehtobudjetista vuodelle 2026.

Helsingissä 19.11.2025

Saara Hyrkkö vihr